



MØTEPROGRAM 2023/2024



Høyfjellsklokke, Råtåsjøhøi i Folldal 9. juli 2008
(Foto: Bjørn Erik Halvorsen)

TELEMARK BOTANISKE FORENING

VELKOMMEN TIL NY MØTESESONG.

Vi ønsker alle medlemmer velkommen til ny møtesesong. Vi har fått satt opp et program basert på eksterne foredragsholdere og tradisjonsmøter. Denne sesongen har vi utelatt et møte med tema «Jeg velger meg». Dette var ment å være et møte med botaniske temaer, men ble i stadig større grad en kveld fylt med turreferater.

Forsidebildet er fra TBF's ukestur til Hjerkin i 2008. TBF hadde plan om å ta en ny tur til Dovre og Folldal, med overnatting på Hjerkin, denne sommeren. Den turen måtte avlyses på grunn av få påmeldte turdeltakere. Men, en del av medlemmene tok likevel tur til dette området i mindre private grupper. Dette blir tema på julemøtet.

I år har vi igjen tilbud om et medlemsmøte utenfor Grenland. Det er lagt til Universitetet på Notodden.

Vi håper møteprogrammet faller i smak! Vi har ikke krav om at deltakerne på møtene er TBF-medlemmer. Kanskje kan vi få rekruttert nye medlemmer blant dem som møter opp?
Møtene vil også bli annonsert på facebook-siden Villblomen og i NBF's møtekalender.

FRØBANKEN OG FRØINNSAMLING I AGDER

v/ Asbjørn Lie

Onsdag 18. oktober 2023 kl. 18:30

Sted: Mule Varde

Møteansvarlig: Bjørn Erik Halvorsen

Frøbanken og frøinnsamling høres kanskje spesielt ut. Men, dette er likevel en viktig metode for å ta vare på planter for ettertiden.

Klimaendringer og fremmede arter som prøver å etablere seg i Norge er blitt en trussel for vår hjemlige flora. Foredraget vil også gi et interessant innblikk i Agders flora og de spesielle plantene som finnes i vårt nabofylke.

NB!!! Etter foredraget blir det syltetøy-aften. Vi håper mange tar med seg en prøve fra høstens hjemmelagde syltetøy enten bærene kommer fra skogen eller er plukket i hagen!

PLANTER I KULTUR OG HISTORIE

v/ Liv Fagertun

Torsdag 2. november 2023 kl. 18:30

Sted: Notodden - Universitetet Sørøst-Norge - møt ved hovedinngangen

Møteansvarlige: Christian Kortner og Jorunn Simones

Hovedtema denne kvelden blir om hvordan planter har vært benyttet gjennom historien og i ulike kulturer. Liv Fagertun er førsteamanuensis ved Universitetet i Sørøst-Norge (USN).

Jorunn Simones, universitetslektor ved USN, vil etterpå fortelle litt om norske nyttevekster.

Begge jobber ved Fakultet for humaniora, idretts- og utdanningsvitenskap.

JULEMØTE MED BILDER DOVRE, OPPDAL OG FOLLDAL

Fredag 1. desember 2023 kl. 18:30

Sted: Sundjordet idrettsforenings klubbhus, Porsgrunn

Møteansvarlig: Styret ved Christian Kortner

Det ble ikke noe av TBF's sommerekskursjon i år. Den var planlagt til Dovre og Folldal med overnatting på Hjerkin. Flere TBF-medlemmer tok likevel turen til dette området i private grupper sommeren 2023.

NB!!! Frivillige som vil hjelpe til med å dekke border, pynte, koke kaffe etc. bes om å ta kontakt med styret. Ellers serverer vi julegløgg og pepperkaker, og vi håper som før at de som vil dele litt av julebaksten med oss, tar med seg hjemmebakete kaker. Velkommen til en hyggelig førjulskveld!

BLOMSTRENDE SOMMERMINNER v/ foreningens medlemmer

Mandag 8. januar 2024 kl. 18:30

Sted: Mule Varde

Møteansvarlig: Øystein Nilsen

Har du hatt noen fine botaniske opplevelser som du ønsker at andre skal få del i? Denne kvelden er sjansen til stede. Ta med dine fotominner for fremvisning. Da det erfaringsmessig er mange som ønsker å vise bildene sine, ber vi om at hver enkelt ikke tar med mer enn ca. 50 bilder.

NY NORSK FLORA

HVORFOR ER DEN VIKTIG, OG HVA ER VIKTIG I DEN?

v/ Jan Wesenberg

Tirsdag 30. januar 2024 kl. 18:30

Sted: Mule Varde

Møteansvarlig: Bjørn Erik Halvorsen

Nå har vi vært gjennom første sesong etter at 8. utgave av Elven & al. (2022) Norsk flora («nye Lid») ble utgitt. Vi har i større eller mindre grad begynt å bruke floraen i felt, men det vil ta år å støte på alt og teste ut alt. Dette blir derfor først og fremst en gjennomgang av hva som er så spesielt ved nettopp denne boka sammenliknet med omtrent alle andre floraer på markedet, og hvorfor dette er viktigere enn noen gang. En del av disse poengene er kanskje ikke det en tenker på når en åpner en flora, men kan likevel ikke gjentas for ofte.

ÅRSMØTE

Fredag 23. februar 2024 kl. 18:30

Sted: Hotel Fritidsparken, (Gamle Sportell), Skien

Møteansvarlig: Styret

Årsmøtet vil bli gjennomført i henhold til foreningens lover. Egen innkalling med saker som skal behandles, vil bli sendt medlemmene i slutten av januar.

Forslag som skal behandles på årsmøtet må være styret i hende innen 19. januar.

Etter årsmøtet vil Christian Kortner og Bjørn Erik Halvorsen få ordet. De var begge på **Öland** for å se på vårfloraen i 2023.

HANS JACOB WILLE

v/ Roger Halvorsen

Mandag 18. mars 2024

Sted: Mule Varde

Møteansvarlig: Bjørn Erik Halvorsen

Hans Jacob Wille (1756 – 1808) var prest i Seljord. Som mange andre prester på denne tiden var han også vitenskapsmann. Han var spesielt kjent for sine topografiske beskrivelser av Telemark. Han var interessert i det meste i naturen, deriblant også planter. Roger har laget et foredrag basert på hans innholdsrike liv.

Til egne notater:



Returadresse: Telemark Botaniske Forening, Postboks 25 Stridsklev, 3904 Porsgrunn

TELEMARK BOTANISKE FORENING

Stiftet 1980

Organisasjonsnummer: 989 212 621

Konto: 0530 3890647 (DNB)

Hjemmeside: <http://www.miclis.no/tbf/>

Facebook: *Villblomen – Telemark Botaniske Forening (TBF)*

E-post: a-jhalvo@online.no

Styremedlemmer:

David Mundal tlf. 412 29 294

Bjørn Erik Halvorsen tlf. 913 10 296

Øystein Nilsen tlf. 932 59 233

Christian Kortner tlf. 918 94 169

Åse Halvorsen tlf. 915 95 087 / 35 50 01 35

Leder turkomitéen

Kasserer

1. varamedlem: Harald Stendalen tlf. 954 22 617

2. varamedlem: Anne Vinorum tlf. 959 89 195

Turkomitéen:

Christian Kortner, Øystein Nilsen og David Mundal.

Listérakomitéen:

Charlotte Bakke: c.bakke@sf-nett.no

Kristin Vigander: kristvi@gmail.com

Kåre Homble: k.homble@online.no

Bjørn Erik Halvorsen: b-halvor@online.no